
 
 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 Istituto Comprensivo Statale “Molino Vecchio”  
Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 

Tel.  02.9513125 – Fax 02.95138843 
e.mail: miic8e600b@istruzione.it  -  miic8e600b@pec.istruzione.it   -  www.icmolinovecchio.edu.it 

C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFJ2IE  

 

 
  

 

 

All’albo di Istituto 

All’Albo pretorio on-line 

Agli atti amministrativi 

Al sito Web 

 

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute a seguito di Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) inviata a cinque 

ditte, per l’acquisto di “Monitor interattivi per la didattica e server per 

la segreteria amministrativa € 41.654,00 (IVA esclusa parte 22% e 

parte 4%), con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo. 

 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-291 

CUP: B29J21020170006 

CIG: 9117957824 

 

 

VISTO      il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA            la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO            il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO    il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 - Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

 

 

Firmato digitalmente da Alessandro Colombo

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
82

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:miic8e600b@istruzione.it
mailto:miic8e600b@pec.istruzione.it
http://www.icmolinovecchio.edu.it/


VISTA la candidatura N. 1066341 presentata  da questo istituto relativa 

l’avviso 28966 del 06/09/2021-FESTR REACT EU – Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzazione 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 

PRESO ATTO 

 

VISTA  

dell’acquisizione agli atti di questa istituzione scolastica della suddetta 

lettera di autorizzazione con prot. n.6982 del 05/11/2021; 

Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto mediante 

consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del 

D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)inviata a cinque 

ditte, per l’acquisto di “Monitor interattivi per la didattica e server per 

la segreteria amministrativa € 41.654,00 (IVA esclusa parte 22% e 

parte 4%), con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo. 

 

VISTO Il disciplinare di gara Disciplinare per procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 art 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 tramite Richiesta di 

Offerta (RDO) nel MEPA. 

Fornitura di materiale tecnologico e beni funzionali alla realizzazione del 

progetto "PON “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, 

per un importo a base d’asta pari a € 41.654,00 (IVA esclusa) Prot.1505 

del 01/03/2022 

  

PRESO ATTO  che il criterio di aggiudiczaione dell’ RdO è ad offerta più bassa ai 

sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, ferme restando le 

caratteristiche tecniche minime previste dal capitolato tecnico; 

VISTO  l’art. 216, comma 12°, del D.Lgs. 50/2016 il quale precisa che fino 

all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui 

all’art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall’organo 

della Stazione Appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e 

trasparenza preventivamente individuate da ciascuna Stazione 

Appaltante; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 

07/03/2022, alle ore 12.00, e che pertanto si può procedere alla 

nomina della Commissione giudicatrice; 

COSIDERATO  che i sig.ri individuati come componenti della Commissione 

giudicatrice sono i seguenti: 

 

 Docente Vicaria Varisco Antonia; 

 Docente Bernini Eva; 

 A.A. Lanotte Angela; 

 

 

Firmato digitalmente da Alessandro Colombo

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
82

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U



DETERMINA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, 

per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente:    Varisco Antonia 

 Commissario: Docente/Vicaria Bernini Eva 

 Segretario: Sig.ra    Lanotte Angela 

2. La commissione è convocata presso l’Istituto Comprensivo “Molino Vecchio” il giorno 

giovedì 08/03/2022 alle ore 14.00; 

3. La Commissione procederà alla comparazione delle offerte secondo il criterio 

dell’offerta più bassa. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Alessandro Colombo 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82.2005 e s.m.i. 

 

 

Firmato digitalmente da Alessandro Colombo

M
IIC

8E
60

0B
 -

 A
F

C
09

F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
82

 -
 0

7/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U


		2022-03-09T22:57:45+0100
	ALESSANDRO COLOMBO




